

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona i wiersz milimetry jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo z ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na rok, ochwał Zjazd 7 w Prawy prowincji, wszystkie komun. w przyw. i społ. podlegają pła

W SALI IM. KILIŃSKIEGO

W SOBOTĘ, d. 3 grudnia 1927 r. o godz. 8,30 wieczorem

**TYLKO JEDEN GOŚCINNY WYSTĘP
ZESPOŁU ARTYSTÓW OPEROWYCH**

ODEGRANA BĘDZIE

TOSCA

Popularna OPERA w 3 aktach sławnego kompozytora G. PUCCINIEGO.

W rolach głównych:

Mga ORLEŃSKA, Mieczysław SALECKI, Mikołaj JACHNO, Karol DEMSKI i inni. Kierownictwo muzyczne—H. SZATKOWSKI.

Własne kostjomy w stylu epoki 1820 r. Własne dekoracje, butaforja.

Bilety wcześniej są do nabycia w cukierni p. Borczyka, przy ul. Kaliskiej.

Kalendarzyk wyborczy

Wedle ordynacji wyborczej z 8-go lipca 1922 r. najpóźniej w ciągu tygodnia po wygaśnięciu mandatów poprzedniego Sejmu (a więc do 5 grudnia br. włącznie) ma być ogłoszone w Dzienniku Ustaw zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej rozpisujące nowe wybory i zarazem podające do wiadomości poszczególne terminy tzw. kalendarza wyborczego. Dzień wyborów, który przypaść musi na niedzielę, nie może nastąpić później niż 90 dnia po rozwiązaniu Sejmu ani też wcześniej niż 78 dnia po rozpisaniu wyborów. Znaczy to, że wybory do Sejmu mogą się odbyć albo 26 lutego 1928 albo też 19 lutego (ten drugi termin jednak wymagałby, aby zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej ukazało się w Dzienniku Ustaw nie później niż 3 grudnia br.). Wybory do Senatu odbędą się w tydzień po sejmowych.

Kalendarzyk wyborczy zawiera szczegółowo oznaczone terminy dla poszczególnych czynności związanych z wyborami.

Najpóźniej w 8 dni po ogłoszeniu wyborów mają być zgłoszone przez 8 największych klubów poselskich nazwiska członków Państwowej Komisji Wyborczej, do dnia 14 maja być ogłoszony skład Komisji Okręgowych, do dnia 18 maja rady gminne zawiadomić władzę administracyjną o nazwiskach wybranych członków Komisji Obwodowych itd. W ciągu 10 dni mają być publicznie ogłoszone obwody głosowania i lokale wyborcze, w ciągu 20 dni mają być gotowe spisy wyborców, które od 28 dnia

przez dwa tygodnie (tj. do 42 dnia) mają być wyłożone w lokalach wyborczych, 66 dnia mają być wyłożone spisy wyborców, już ostatecznie ustalone, do publicznego przeglądu w ciągu 5 dni. Listy kandydatów muszą być zgłaszane do właściwej władzy państwowej najpóźniej na 40 dni przed dniem wyborów, okręgowe najpóźniej na dni 30, w tymże terminie mają być listy państwowe ogłoszone w „Monitorze Polskim”, listy okręgowe zaś mają być przesłane Komisjom Obwodowym do rozplakotowania najpóźniej na 12 dni przed wyborami. Ustalenie wyniku wyborów w okręgach musi się odbyć najpóźniej na 3 dzień po głosowaniu.

Podrozenie taryfy pocztowo-telegraficzn. od 1 grudnia

Od dnia 1 grudnia br. obowiązować będzie podwyżka taryfy pocztowej i telegraficznej. Mianowicie w obrocie wewnętrznym kosztować będzie list do wagi 20 gr. 25 gr., ponad 20 gr. do 250 gr. 50 gr., ponad 250—500 gr. 80 gr. Kartka pocztowa 15 gr., druki do wagi 25 gr. 5 gr., ponad 25 do 50 gr. 10 gr., ponad 50 — 100 gr. 16 gr. List polecony 40 gr., ekspres 80 gr.

Opłata od wyrazu telegramu zwykłego wynosić będzie 15 gr., od telegramu pilnego 45 gr., oraz takse za-

sadniczą 50 gr. Także w obrocie zagranicznym nastąpi podwyżka.

Protest marszałka Trąpczyńskiego przeciw cofnięciu legitymacyj kolejowych

Z uwagi na zawiadomienie, otrzymane z Ministerstwa kolei, iż legitymacje prezydentów Sejmu i Senatu nie dają w okresie przedwyborczym prawa do wolnej jazdy kolejami, marszałek Senatu Trąpczyński zwrócił się z listem do ministra kolei Romockiego i z powołaniem się na 24 i 28 art. konstytucji i żąda cofnięcia tego zarządzenia.

Krok podobny uczynić ma również marszałek Sejmu p. Rataj.

Art. 24 konstytucji głosi, że „polsowie mają prawo bezpłatnego korzystania z państwowych środków komunikacji dla podróży po całym obszarze Rzeczypospolitej”, art. 28 zaś stwierdza, że „mandaty marszałka i jego zastępców trwają po rozwiązaniu Sejmu aż do ukonstytuowania się nowego Sejmu”.

Brzmienie przytoczonych artykułów konstytucji jest tak jasne, a interpretacja ich tak prosta, że cała sprawa zdaje się polegać na jakiejś złośliwości.

Członkowie prezydium Sejmu i Senatu zatrzymują djety

Kancelarja Sejmu i Senatu, podobnie jak w każdym miesiącu ubiegłym, wystawiła do kasy skarbowej asygnatę na djety dla marszałków Sejmu i Senatu, oraz wicemarszałków.

Wobec wstrzymania ważności legitymacji przez ministerstwo komunikacji, przypuszczano, że odmówione również będą djety. Jak się dowiadujemy, djety dla członków prezydium Sejmu i Senatu zostaną wypłacone.

POSZUKUJEMY

zaufania godnej osoby,

dla której w jego miejscu zamieszkania zamierzamy urządzić filję naszego przedsiębiorstwa. Zawód i miejsce zamieszkania obojętne. Stały dochód miesięczny Zł. 1500. Reflektant zajmowałby się pod kierownictwem Dyrekcji prowadzeniem filji, a specjalnie podziałem towarów (żaden skład) na swą okolicę. Zawód obecny można zatrzymać. Zgłoszenia pod „Filja nr. 210” do BIURA OGŁOSZEŃ „PAR” W POZNANIU, — Aleje Marcinkowskiego 11. —

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. Godziny przyjęć: 12—2 i 4½—7.

Spółki Akcyjne w Polsce

Pożyczka amerykańska zelektryzowała nasze życie gospodarcze i ożywiła m. in. ogromnie popyt na akcje. W samą porę tedy przystępuje „PAR” w Poznaniu do wydania nowego rocznika „Spółek Akcyjnych w Polsce”, ukazujących się od szeregu lat i mających już opinię ustaloną. W książce podane będą o każdej spółce siedziba. Oddziały, rok założenia, cel, kapitał akcyjny, ostatni bilans roczny, dywidendy za ostatnie trzechlecie, notowania giełdowe w poszczególnych miesiącach (kurs najniższy i najwyższy), ilość zatrudnionych pracowników, nazwiska członków Rady Nadzorczej, nazwiska członków Zarządu — wszystko na podstawie najnowszych materiałów, zebranych z notatek archiwalnych wydawców, wyciągów z Monitora Polskiego i Dziennika Ustaw oraz zapomocą kwestionariuszów, które każda spółka akcyjna w tych dniach otrzymała. Z zadowoleniem witamy zapowiedziane wydawnictwo, nie wątpiąc, że spełni ono swe zadanie także w tym sensie, aby w jaknajszerszych kołach społeczeństwa na nowo obudzić zainteresowanie akcjami naszych spółek akcyjnych.

Zimowy rozkład jazdy na Drodze Żel. Podj.

Piotrków - Sulejów

od dn. 1 października 1927 r. do dnia 14 maja 1928 r. włącznie.

Wychodzą pociągi ze stacji:

Starostwo

Godz. 9 rano,
„ 2:45 po południu,
„ 7:30 wieczorem

Z Przygłowa do Piotrkowa

Godz. 6:58 rano,
„ 10:43 „
„ 5:43 po południu,
Z Sulejowa
Godz. 6:45 rano,
„ 10:30 „
„ 5:30 po południu.

Nadto w dniu jarmarcznych kursuje pociąg: z Piotrkowa do Sulejowa o godzinie. 6:50 rano.

Żadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”

W NIEDZIELĘ 4 grudnia 1927 r. w sali im. KILIŃSKIEGO OPERETKA WARSZAWSKA

na czele własnego zespołu — sława sceny stołecznej

JÓZEF REDO

w rolach głównych ulubienicy Warszawy:

TOSKA KOMORNICKA, J. WINIASZKIEWICZ, MARJA MIEDZIŃSKA,
JANINA ŁASZCZYK, EDMUND KARASIŃSKI, STEFAN LASKOWSKI,
— — — — —
TADEUSZ WOŁOWSKI i inni.

Odegrana zostanie ostatnia nowość repertuaru Warszawy:

ORŁÓW

Arcymelodyjna pełna humoru
OPERETKA w 3 ch aktach,
muzyka A. Granichstaedttena.

— Tańce i ewolucje układu baletmistrza A. Luzzińskiego. —
Początek o g. 8.15 wiecz. — Bilety nabywać można w cukierni p. Borczyka

Parlament jest potrzebny

Nie ludźmy się ani na chwilę, a by naród polski mógł się w przyszłości obyć bez parlamentaryzmu. Parlamentaryzm jest urządzeniem trafnym, pomyślnym dla społeczeństwa, dużo lepszym od państwa policyjnego czy jakiegokolwiek formy dyktatury. Uczy społeczeństwo radzić o sobie, rozwija je i wychowuje, hamuje nadużycia rządowe i samowolę, zapobiega rządowi szabli czy czapki urzędniczej, gwarantuje wolność i praworządność, a złe trzeba wróżyć o społeczeństwach, które na niego sobie nie zasłużyły. Brak parlamentu jest zjawiskiem groźnym dla przyszłości — ale równie groźnym jest zły parlamentaryzm. Chodzi właśnie o to, aby nasz przyszły parlament był dobrym.

Dobrym parlamentem dla Polski będzie też ten, który zostanie oparty na całkiem innych zasadach ustrojowych, aniżeli dotychczasowe. Śmieszne czasami, a zawsze drobne i nieistotne poprawki maszyny parlamentarnej, jakie zostały zaproponowane w dwunastej godzinie, tj. w okresie śmierci politycznej, przez stronnictwa sejmowe: te poprawki już dzisiaj nie wystarczają. Nie wystarczą ani sama zmiana cyfry posłów, ani zmiana okręgów, ani dodatnie lub ujemne jakieś przymiotniki wyborczego to wszystko nie dałoby Polsce dobrego parlamentu. Stronnictwa sejmowe proponując takie drobiazgi, myślały, że uratują sejmokrację, to jest panowanie demagogów sejmowych i klik partyjnych, rozpanoszonych w Polsce, jak w jakimś swoim folwarku — ale kto chce wielkiej przyszłości dla Polski, kto chce rozkwitu, ładu, pracy i zażyłości, musi im dzisiaj powiedzieć: trzeba iść dalej.

Reforma parlamentaryzmu, jaką przyszły Sejm i Senat na podstawie dotychczasowych smutnych doświadczeń powinny przeprowadzić

Musi być połączona z zupełną reformą ustroju

Musi wyjść mianowicie z następujących politycznych założeń, zupełnie odmiennych, jak założenie sejmokracji, na którym p. Dubanowicz zbudował projekt obecnej konstytucji: 1) Musi ścieśnić rolę parlamentu do kontroli rządu, do budżetu o do ustawo-

dawstwa, a rozszerzyć atrybucje głowy państwa i powołanego przez nią rządu wykonawczego, oraz podnieść ich autorytet w państwie. 2) Musi zapewnić taki skład sejm i senatu, aby znalazł w tym składzie swój wyraz fakt, że społeczeństwo składa się z pewnych grup gospodarczych, mających wspólne i solidarne interesy, które tylko demagogowie i partyjnicy — żyjący z waśni grup między sobą — usiłują przeciwstawić jedne drugim. 3) Musi dopuścić do współdziałania w załatwianiu spraw publicznych ludzi reprezentujących mózg społeczeństwa, a więc fachowców i rzeczoznawców, skazanych dziś w Polsce na milczenie — a może to uczynić przez istotne i należyte powołanie do życia takich wielkich organizacji pomocniczych dla twórczości sejm i senatu, jak najwyższa Izba gospodarcza (odpowiednio złożona) oraz Rada Stanu, wyposażona w atrybucje projektodawcze. — 4) Wreszcie musi poddać sejm i senat pod władzę sądową Trybunału Konstytucyjnego, którego dotąd oba te szanowne ciała z obawy o swoją suwerenność stale się lekaly.

Dopiero tak daleko idąca — a więc nie drobiazgową i nie paliatywną — reforma parlamentaryzmu w Polsce może dostosować nasze ciała reprezentacyjne do potrzeb i do istotnego poziomu politycznego narodu. Gdyby tak daleko nie poszła, gdyby utrzymała sejmokrację i wprowadziła tylko niewiele znaczące zmiany, musielibyśmy dożyć drugiego przewrotu — oby nie o bolszewickim charakterze! Musielibyśmy go dożyć, bo narodowi mającemu złą formę rządzenia o sobie, grozi ubóstwo, rozkład, rozruchy, zamachy stanu. Kto nie chce skutecznego rad sposobu, chce ciągłych w Polsce przewrotów.

Podkreślając tak ostro, tak jaskrawo konieczność daleko idącej reformy parlamentaryzmu w Polsce, nie pragniemy bynajmniej zerwania z zasadą demokracji. Polska musi iść ku demokracji, bo szła torem tej zasady zawsze, bo idzie nią wreszcie nie bez powodu świat cały. Byłoby ideowym nonsensem, byłoby głupotą polityczną, byłoby zbrodnią wykluczać kogokolwiek w Polsce, wykluczać jakiegokolwiek warstwę, nawet ciemne i biedną, od udziału w dziele wspólnym radze-

nia o sobie. One powinny, one muszą być wychowane, uświadamiane, przywiązywane sercem do wspólnej wszystkim Ojczyzny — a to tylko przez demokrację da się osiągnąć. Ale demokracja to nie znaczy, aby ułatwić demagogom dzieło niszczenia państwa przez podburzanie jednych przeciwko drugim, przez jątzenie namiętności i zawiści, przez wyzyskiwanie na korzyść partji i swoją ciemnoty i biedy ludzkiej. Rozumną i skuteczną będzie tylko taka reforma, która ożywi demokrację a zabije demagoga. Stronnictwo zachowawcze, szcyczące się tem, że myśli państwowo, że koryzysta z doświadczeń przeszłości, aby zbudować przyszłość organicznie, z nią złączoną — powinno pójść do wyborów pod hasłem tak pojętej reformy.

Nieprzyjemności wojskowe b. posłów

Komisariat rządu na m. Warszawę zarządził kontrolę dokumentów wojskowych b. posłów w wieku do lat 44, tj. roczników do 1883 włącznie, czy wszyscy posłowie posiadają książeczki wojskowe.

Opierając się na nietykliwości poselskiej, dotychczas komisariat rządu nie mógł w tej sprawie nic zrobić i dopiero z wygaśnięciem mandatów mógł przystąpić do akcji kontrolnej. Okazało się, że 37 posłów nie posiada książeczek wojskowych. W myśl przepisów posłowie ci winni byli 29 listopada tj. n. zajutrz po rozwiązaniu Sejmu zgłosić się sami. Ponieważ tego nie uczynili, zarządzone zostało sprowadzenie ich pod rygorem odpowiedzialności z tytułu ustawy wojskowej.

Z wielu stron na książkę polską padają gromy. Stało się to nawet modnym. Zapewne wygląd jej w wielu wypadkach dużo przedstawia do życzenia, lecz po pierwsze «Nie od razu Kraków zbudowano», gdy w dziedzinie grafiki trzeba tworzyć wszystko prawie z niczego, a po drugie nie jest już, tak źle.

Nie mówiąc już o wynikach wystaw księgarskich poza granicami kraju, gdzie luksusowa książka polska wstępny bojem podbiła sobie wszystkich, ale tu w kraju na miejscu, w życiu codziennym coraz więcej wydawnictw poczyną rozumieć wagę wyglądu zewnętrznego książki i, co za tem idzie, coraz więcej pojawia się książek ładnych.

«Bezdomni» i «Bezrobotni» kiedyś artyści graficy-rysownicy zaczynają się cenić a co ważniejsza ich zaczynają cenić Szkoła tylko, że dotychczas «wprowadzonych» rysowników jest jeszcze tak mało.

Młodzi tymczasem kryją się po kątach. Przed innymi, a tak być powinno, walczy sobie stanowisko książka dla dzieci, zwłaszcza książka dla małych dzieci, tak zwana obrazkowa. Niezliczone przedruki marną litografią robione z lipskich, drezdeńskich i berlińskich pierwotków ustępować zaczynają wkraczającym zwycięsko hułcom nielicznym jeszcze ale dobowej gwardji polskiej.

Zdrowe kierunki w sztuce najnowocześniejszej, która przez zwrot do wzorów klasycznych i mocne zajęcie konstruktywistyczne otrząsnęła się z chorobliwych majaczeń utopistów i abstrakcjonistów. — Odbły się dodatnio i na ilustratorstwie, które nie tracąc nic na swych wartościach oderwanych jed odcześnie bawią i zachwycają starych i młodych, dużych i małych, Ci którzy w to wątpią mogą łatwo sprawdzić na nym nabytku księgarskim.

Księgarzom M. Areta jedną z najstarszych i najpopularniejszych firm wydawniczych w Polsce, opierając się na swej ugruntowanej tradycji z przed lat wojny, rzuciła na rynek kilkanaście doskonałych książek obrazkowych. Jednakże istniejąca jedna zmiana zasadnicza i to zmiana na korzyść: książki wykonane są w Polsce przez polskich artystów i drukarzy.

Ściąganie zaległości z dzierżaw majątków państwowych

Ostatnie mokre lata i częściowo nieurodzaj spowodowały powstanie znacznych zaległości w opłaceniu czynszów przez dzierżawców majątków państwowych.

Uwzględniając ciężkie warunki gospodarce władze stosowały dotąd daleko idące ulgi i wyrozumiałość. Ponieważ jednak roku obecnego nie można uważać za nieurodzajny, a dzierżawcy państwowi w oczekiwaniu wiosennej zwyczajki cen nie realizują zobowiązań z dostatecznej miarę swoich zobowiązań względem skarbu państwa, właściwe władze postanowiły przystąpić do energicznego ściągania należności z zastosowaniem wszelkich środków, aż do sądowego rozwinięcia umów i eksmisji z majątków włącznie.

ELEKTROWNIA w Piotrkowie

Sp. Akc.

podaje do wiadomości mieszkańcom miasta, że przyjmuje nowych abonentów prądu do oświetlenia aż do odwołania według następującej taryfy ryczałtowej miesięcznej:

Styczeń	gr. 130	Lipiec	gr. 30
Luty	„ 110	Sierpień	„ 50
Marzec	„ 85	Wrzesień	„ 60
Kwiecień	„ 50	Październik	„ 90
Maj	„ 40	Listopad	„ 110
Czerwiec	„ 30	Grudzień	„ 130

za 10 Watów mocy

Najniższa moc wynosi — 40 Watów.
Najwyższa — 70 Watów.

UWAGA: 1) Za moc lampki przyjmuje się moc wypisaną na lampie w fabryce w watach; o ile siła lampy wypisana jest w świecach — według rzeczywistego zużycia tych lamp sprawdzonych poprzednio w Elektrowni.

2) Abonenci ryczałtowi nie mogą powiększać ani mocy lampek, ani stacji bez wiedzy Elektrowni. W razie znalezienia lamp silniejszych niż było podane przy zgłoszeniu, Elektrowni przysługiwac będzie przerwanie dopływu prądu, pobranie za nadwyżkę według pełnej taryfy, czas do chwili znalezienia lamp silniejszych.

— Blankety telegraficzne. Ministerjum poczt i telegrafów zawiadomuje urzędy pocztowo-telegraficzne, że w związku ze zmianą taryfy telegraficznej od 1 grudnia r.b., blankety nadawcze, na których interesanci piszą telegramy, a które są sprzedawane publiczności po 5 groszy za sztukę, przestają być drukami płatnymi i będą udzielane nadawcom bezpłatnie. Urzędy powinny troszczyć się, aby marnowano tych druków przy bezpłatnym rozdawaniu.

GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i szkła
tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 7b

Zadajcie „Dziennik Narodowy”

„LOUVRE”

Piotrków, Kaliska № 3

Przyjmuje roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwiłtna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.

— Nabywanie patentów przemysłowych niższej kategorii. Jak wiadomo, do 31 grudnia r. b. kupcy i przemysłowcy winni wykupić patent na r. 1928.

Kto jednak skutkiem, czy to zmiany prowadzonych towarów, zmniejszenia personelu, lub ilości składów, czy zmiany lokalu na mniejszy, czy z jakichkolwiek innych powodów pragnie wykupić patent niższej kategorii, aniżeli w roku ubiegłym winien wnieść podanie do Izby Skarbowej przez właściwy Urząd Skarbowy i prosić o zezwolenie na wykupienie świadectwa przemysłowego niższej kategorii.

Podanie takie musi być wniesione do 11 go grudnia r. b.

Ustabilizowane warunki życia w obecnym czasie wymagają normalnej współpracy we wszystkich dziedzinach przemysłu i handlu.

Wydawnictwa pism są również po za stroną ideową instytucjami, opartymi na ścisłej kalkulacji handlowej, a co za tem idzie uzależnione są całkowicie od dochodów czy to z prenumeraty, czy też z ogłoszeń.

W pierwszym rzędzie każde Wydawnictwo pisma codziennego budżet swój opiera na wpływach od prenumeratorów. Nieregularne nadsyłanie przez tych ostatnich należności powoduje szczyby w budżecie danego pisma.

Biorąc pod uwagę powyższe konkretne wyjaśnienie zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich P. P. Prenumeratorów o uregulowanie swych zaległości w przeciągu bieżącego miesiąca.

Po tym terminie będziemy zmuszeni wstrzymać wysyłkę naszego pisma każdemu z prenumeratorów, zalegających w opłacie abonamentu, chociażby tylko za jeden miesiąc.

Znany z kilkoletniej pracy w Piotrkowie fryzjer damski p. Wacław z dn. 24 listopada rb. pracuje w moim zakładzie, polecając się W. Sz. Paniom.

Pozostając z poważaniem
St. Kaczyński fryzjer
ul. Kaliska 12.

Zawiadomienie o otwarciu SALON MÓD

eleganckich ubiorów damskich i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński”

został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17 II piętro.

Posiada stale na składzie najnowsze modele wiedeńskie.

Ceny przystępne.

Znaleziona torebka damska jest do odebrania w Admin. „Dziennika Narodowego” za zwrotem kosztów ogłoszenia.

KINO „APOLLO”

Dziś i dni następnych!
Film najnowszej produkcji na rok 1928.
JEJ DROGA DO SZCZĘŚCIA

Dramat erotyczny 8 aktach. W roli głównej Lucy Dorain.

NA SCENIE! NA SCENIE!
nowy repertuar

SMAKOSZE całego świata

piją tylko angielską herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

Pasy skórzane, Cement, Pape, Smoła

poleca na nadchodzący sezon

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

OGŁOSZENIE.

Wójt gm. Rozprza pow. Piotrkowskiego podaje do wiadomości ogółu, że w miasteczku Rozprza odbywają się

TARGI

na konie, bydło, trzodę chlewną, produkty rolne, gotowe ubrania, obuwie, artykuły żywnościowe i t. p.

co każdy czwartek.

NOWOŚCI

Ostatni wyraz techniki w przemyśle Gilzowym!

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż na Piotrków i okolice

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada rb. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i poniedziałków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-ej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8 ej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł 0.70 gr.	zł 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistral m. Piotrkowa.

Tani sezon zimowy w Nałęczowie do dnia 21 marca 1928 r.

Za 255 złotych w przeciągu 21 dni z doliczeniem 10% usługi. Całodziennie utrzymanie, porady lekarskie, środki lecznicze, światło elektryczne i opał. Taksa klimatyczna. Zapisy przyjmują i informację udziela Zarząd w Warszawie ul. Raszyńska 52 lub Administracja Zakładu w Nałęczowie, ziemia Lubelska.

D-R M. Brams

Ul. SIENKIEWICZA L. 12
Chor. wewn. i dzieci.
Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową

D-r Paweł Broniatowski

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych (Leczenie światłem i elektrycznością) Od godz. 9—12 r. i od 4—8 wieczorem Panie od 12—1 po południu. Częstochowa, ul. Panny Marji 2 II Aleja I piętro.

Perimuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapi i celów malarskich. Odznaczona na wystawach w Brukseli i Medjolanie złotymi medalami. — Wszędzie do nabycia!!!

MIÓD! czysto pszczelny pod gwarancją 3 kg. zł 11.50; 5 kg. 15.50; 10 kg. 29.50; 20 kg. 55 zł wraz z blaszanką i pocztową wysyłka za zaliczką S. Erg Tarnopol XVII, skrzynka poczt. 9

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejewski, Piotrków, Krakowska 1

Zgubiono książeczkę wojskową, wydawaną przez P. K. U. w Piotrkowie na nazwisko EMIL FRAJD, zam. we wsi Klemetynow, gm. Łęczno oraz kartę mobilizacyjną, wydaną przez P. K. U. w Piotrkowie. Powyższe dokumenta unieważnia się.

Od zaraz poszukuje się lokalu w śródmieściu składającego się z 3-ch ubikacji na biuro. Oferty kierować do Administracji „Dziennika Narodowego”.

Student uniwersytetu przygotowuje do egzaminów, oraz udziela korepetycji w zakresie klas 8-miu. Wiadomość w Admin. „Dziennika Narodowego”.